

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial (a)	Previsão Atualizada (b)	Receitas Realizadas (c)	Saldo d=(c-b)
Receita Corrente (I)	13.488.000,00	13.488.000,00	12.613.308,46	-874.691,54
Receita Tributária	358.711,00	358.711,00	528.551,07	169.840,07
Impostos	293.361,00	293.361,00	462.765,11	169.404,11
Taxas	65.350,00	65.350,00	65.785,96	435,96
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Contribuição	1.594.962,00	1.594.962,00	1.380.815,51	-214.146,49
Contribuição Sociais	1.462.000,00	1.462.000,00	1.171.938,13	-290.061,87
Contribuição de Intervenção do Domínio	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	132.962,00	132.962,00	208.877,38	75.915,38
Receita Patrimonial	315.133,00	315.133,00	156.611,50	-158.521,50
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	315.133,00	315.133,00	156.611,50	-158.521,50
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	36.360,00	36.360,00
Transferências Correntes	10.734.450,00	10.734.450,00	10.338.732,75	-395.717,25
Transferências Intergovernamentais	10.635.450,00	10.635.450,00	10.225.571,21	-409.878,79
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	99.000,00	99.000,00	113.161,54	14.161,54
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	484.744,00	484.744,00	172.237,63	-312.506,37
Multa e Juros de Mora	223.000,00	223.000,00	19.318,26	-203.681,74
Indenizações e Restituições	55.000,00	55.000,00	8.223,94	-46.776,06
Receita da Dívida Ativa	65.000,00	65.000,00	120.833,48	55.833,48
Receitas Correntes Diversas	141.744,00	141.744,00	23.861,95	-117.882,05
Receita de Capital (II)	3.320.000,00	3.320.000,00	1.048.527,00	-2.271.473,00
Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Operação de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Operação de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
Alienação de Bens Móveis	100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital	3.220.000,00	3.220.000,00	1.048.527,00	-2.171.473,00
Transferência Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Intituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Outras Inst. Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Convênios	3.220.000,00	3.220.000,00	1.048.527,00	-2.171.473,00
Transferência para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00
Outra Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores(III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal das Receitas (VII) = (I + II + III)	16.808.000,00	16.808.000,00	13.661.835,46	-3.146.164,54
Operações de Crédito/Refinanciamento (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal com Refinanciamento (VI) = (IV + V)	16.808.000,00	16.808.000,00	13.661.835,46	-3.146.164,54
Déficit (IV)	0,00	0,00	166.993,71	0,00

